

## 2. POLSKO-NIEMIECKA WYMIANA MŁODZIEŻY

### XVIII LO w Szczecinie < > Gymnasium Burgdorf k. Hanoweru

**W dniach 19 – 25 stycznia 2025 r. grupa 11 uczennic/uczniów naszej szkoły brała udział w drugim etapie polsko-niemieckiej wymiany młodzieży odwiedzając swoich rówieśników z Gymnasium Burgdorf koło Hanoweru (Saksonia Dolna).**

W czasie tej rewizyty nasi licealiści przez tydzień mieszkali w domach niemieckich uczniów, których sami gościli jesienią u siebie w Polsce. Dzięki temu możliwe było uczestniczenie w codziennym życiu rodzin i poznanie ich zwyczajów.

Uczestnicy wymiany wzięli udział w szeregu różnych zajęć integrujących grupę, a były to m.in. animacje językowe, "selfie-challenge" - czyli możliwość poznania miasta Burgdorf w formie gry miejskiej, wspólne gotowanie tradycyjnych potraw polskich i niemieckich oraz udział w życiu szkoły - czyli zajęcia lekcyjne w klasach uczniów z wymiany (m.in. matma, chemia, muzyka, historia, niemiecki...).

W programie wymiany był nie tylko pobyt w „rodzinnym” mieście i szkole, ale również ciekawe wycieczki poza Burgdorf. Pierwszą z nich był wyjazd do Hamburga. Oprócz spaceru po starówce i XIX-wiecznym Speicherstadt była wizyta w największym w Europie parku miniatur „Miniatur Wunderland”, gdzie każdy mógł odbyć kilkugodzinną podróż po całym świecie od okolic koła polarnego aż po Rio de Janeiro - wszystko w wersji mini. Inną niemięszą atrakcją było „Chocoversum”, czyli świat czekolady. Była to okazja do poznania całego procesu powstawania czekolady zaczynając od ziaren kakaowca i kończąc na gotowej tabliczce, oczywiście cały czas degustując czekoladę w różnej postaci. Każdy mógł też stworzyć własną tabliczkę czekolady z dowolnie wybranymi dodatkami.

Hanower był kolejnym ciekawym miastem na liście odwiedzonych miejsc – i to dwukrotnie. Grupa była między innymi na lodowisku oraz zwiedzała miasto - trochę pieszo i trochę więcej w ramach przejażdżki autobusem turystycznym, co szczególnie się podobało ze względu na padający deszcz. Szczególnym punktem programu była wizyta na komisariacie policji, gdzie wszyscy zostali wprowadzeni w tajniki technik operacyjnych przy zwalczaniu przestępczości narkotykowej i każdy mógł się dowiedzieć, jak policja identyfikuje skonfiskowany narkotyk, jakimi metodami posługują się przestępcy, jak działają mafie przemytnicze i jak nie wpaść w spiralę nałogu. Szczególnie widowiskowe były inscenizacje zatrzymania przestępców, zakucia w kajdanki i zamknięcia w celi - oczywiście w rolę przestępców wcielili się uczestnicy wymiany.

Wspólny tydzień zakończył się wieczorem pożegnalnym ze wszystkimi uczestnikami wymiany, ale także rodzicami i rodzeństwem niemieckich uczniów. Podczas tego rodzinnego spotkania padło wiele miłych słów, były upominki, podziękowania, pamiątkowe zdjęcia i autografy...

Kolejna wymiana polsko-niemiecka planowana jest w następnym roku szkolnym.

*Tekst i koordynacja projektu: Andrzej Bownik*

PS: Składam serdeczne podziękowania wszystkim rodzicom uczniów z Gymnasium Burgdorf, którzy gościli w swoich domach naszą młodzież i zaangażowali się w pomoc przy realizacji wymiany młodzieży, a także pani Eveline Schulz i panu Tobiasowi Freischmidt za organizację całego tygodnia wymiany oraz p. Małgorzacie Kryk za opiekę nad młodzieżą w czasie wyjazdu do Niemiec. AB

Gefördert durch / Projekt dofinansowała



Deutsch-Polnisches Jugendwerk  
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży

Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży (PNWM) to organizacja, która umożliwia spotkania i współpracę młodych ludzi z Polski i z Niemiec. Dofinansowuje i merytorycznie wspiera polsko-niemieckie i trójstronne projekty wymiany. Dla osób organizujących spotkania PNWM oferuje szkolenia, konferencje i seminaria oraz wydaje publikacje. PNWM jest organizacją międzynarodową utworzoną przez rządy Polski i Niemiec w 1991 roku, równocześnie z podpisaniem traktatu dobrosąsiedzkiego. Od początku istnienia PNWM dofinansowała ponad 80 tysięcy projektów wymiany, w których udział wzięło przeszło 3 miliony młodych ludzi.



GYMNASIUM  
BURGDORF

























